
Zápis z jednání předsednictva Českého veslařského svazu 
IČO:48136794, se sídlem: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

 
č. 2 / 2017 

 
Datum:   15.2.2017 
Místo konání:  VK Blesk  
Přítomni:    D. Macháček, Z. Pecka, M. Polášek, , V. Chalupa, P. Hlídek 
Předsedové komisí : J. Poláček, M. Lorenc, Z. Mejstřík, Z. Norková 
Členové komisí :    
 
 

Omluveni :  J. Starosta, M. Vabroušek, V. Maleček, P. Janák, T. Kubín, D. Kučera, M. Frabša, R. Vondrák, 
J. Lukš 

Trenéři :  V. Kučera,  
GS :    J. Johánek  
Hosté :    
 
Úkoly:     

 
02/01/2008  Měsíční podávání zprávy o hospodaření ČVS 
Podána informace 
Termín: měsíčně 
Odpovídá :  J. Johánek 
 
06/05/2013 Zúčastňovat se jednání P-ČVS a informovat P-ČVS o dění v akademickém veslování 
Podána informace. J. Lukš i kalendáři akademických MČR pro rok 2017.   
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Lukš 
 
03/06/2015 Připravit návrh systému získání evropských dotací 
Žádné novinky 
Termín: průběžně 
odpovídá:  M. Kurfirst 
 
01/06/2015 Vytvořit pracovní skupinu, která bude řešit a reagovat na dopady novelizované vyhlášky o provozu 
na vodních cestách na veslování. Komise bude průběžně informovat P-ČVS. 
J. Poláček byl přítomen jednání na SPS, kde probíhalo vyhodnocení stavu z roku 2016. Stav by se neměl měnit.  
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Poláček, T. Polanecký, J. Johánek  
 
04/01/2016  Komunikovat s ČOV ve věci veslování na programu ODM  
Žádné novinky.  
Termín: průběžně 
Odpovídá:  J. Johánek  
 
04/02/2016 Vytvořena pracovní skupina, která vytvoří systém při přidělování nároku ubytování v Račicích na 
mistrovských akcích tak, aby se kluby v průběhu let spravedlivě vystřídaly  
Informoval Z. Pecka v zastoupení M. Kurfirsta a doplnil M. Polášek. 
Termín: únor 2016 
Odpovídá:  R. Vondrák, M. Polášek, M.Kurfirst  
 
08/05/2016 školení trenérů – nutno stanovit termín a trenérskou třídu, které se to bude týkat 
Pro získání licence C bude samostatný kurz 25.3.2017. Místo konání bude doplněno dle klubové příslušnosti 
přihlášených.  
Termín: březen 2016 
Odpovídá:  V. Kučera 
 
09/01/2016 Navrhnout směrnici pro používání záchranných vest v kategoriích mladších žáků a žákyň při 
tréninku na skifu a dvojskifu 
Odloženo na březen 
Termín: březen 2016 
Odpovídá:  M. Frabša, J. Johánek 
 
 
 
 



 
11/01/2016 Navrhnout pobídkový systém pro kluby, aby využívaly více areál v Račicích pro svá soustředění 
M. Kurfirst předložil návrh cen pro ubytování v Račicích.  
Termín: únor 2017 
Odpovídá:  M. Frabša, J. Johánek, M. Kurfirst 
 
01/01/2017 Navrhnout směrnici k vzdělávání trenérů, obnovování trenérských tříd a jejich evidenci 
Předložen návrh, bude doplněn a rozeslán členům P-ČVS k odsouhlasení  
Termín: únor 2017 
Odpovídá:  V. Kučera, J. Lukš, M. Frabša,  
 
02/01/2017 sjednotit ŘZV s nově schválenými změnami pravidel FISA tak, aby mohly být odsouhlaseny na VH 
ČVS 
Termín: březen 2017 
Odpovídá:  M. Lorenc  
 
02/02/2017 promítnout do novely pravidel zavedení ochranných zón na startu( uloženo VH ČVS z jara 2016 ) 
Termín: březen 2017 
Odpovídá:  M. Lorenc  
 
02/03/2017 připravit návrh podpory akademického veslování pro P. Blechu a I. Uhlovou 
Termín: březen 2017 
Odpovídá:  marketingová komise  
 
 
  
Předsednictvo ČVS schvaluje: 
 
1. Zápis z minulého P-ČVS                                      hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
2. Podání kandidatury na FISA Masters 2020 a tím, že ČVS bude požadovat aby nebyl opět účtován poplatek za 

kandidaturu, který zaplatil při neúspěšné kandidatuře v loňském roce 
                                                                                    hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
3. P-ČVS bere na vědomí kalendář akademických MČR pro rok 2017. Bude zveřejněn na webu.  

 
4. Pravidla přidělování ubytování v Labe aréně při celorepublikových regatách pořádaných ČVS – normativ č.   

2017/02/01 
                                                                 hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
5. Ceny ubytování v Račicích na rok 2017               hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel  
 
6. Doplnění veslařské regaty při ODM v Brně 27.6.2017 – pořadatel bude LS Brno – do termínové listiny 

 
7. Statut DK ČVS -  normativ č.  2017/02/02            hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel  

 
8. Schvaluje vyslání J. Havlíčka na MR Gent 2017 v rámci výměnného programu  

                                                                 hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel  
 

9. Plán obnovy materiálu pro komisi rozhodčích na rok 2017 předložený M. Lorencem  
                                                                             hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel  
 

10. Vyřazení J. Potůčka (stal se členem ASC Dukla) a M. Kidové (zdravotní důvody) z SCM 
                                                                              hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel  
  

11. Pravidla čerpání finančních prostředků z SCM - normativ č.  2017/02/03           
                                                                              hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
  

12.  Vedoucí trenéry SCM na rok 2017                       hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
( kromě TJ Neratovice ) 
 

13.  Vyřazení položek inventáře ČVS :       -      dalekohled 7x50 (1988)  
- teplomet (1990) 
- ventilátor stolní (1994) 
- varná konvice (1995) 
- obaly na lodě – 21 ks (2004) 



- plachta na člun (2006) 
- vysílačka – J. Lukš ( odcizeno při vykradení loděnice VK Slavia Praha – 

2016) 
                                                                              hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
  

14.  Inventuru majetku ČVS k 31.12.2016                  hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
  

15. Navržení J. Cincibucha a P. Flamíkovou do programu Olympijské solidarity 2017-2020 
                                                                                   hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel  

 
16. Pozvánku na VH ČVS 2017                                 hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

 
17. Souhlas s pořádáním veslařské regaty CEFTA 2017 v pátek 12.5.2017 před 46.MBRJ (Slovensko se pořádání 

vzdalo a požádalo o pořádání ČVS) 
                                                                                   hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel  

 
18.  Podání žaloby na J. Včeláka ve věci pomluvy ve své stížnosti na MŠMT a ČOV 
                                                                                   hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel  

 
19. Podání přihlášky ČVS do sdružení zemí Coupe de la Jeunesse – účast na kongresu  
                                                                                   hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel  

 
20. Novou formu ŘZV – kroužkový blok   
                                                                                   hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel  

  
21. Zaslání dotazu na Odbor sportu a volného času – oddělení sportu  MHMP, koho považuje za zastřešující organizaci 

v případě pražských klubů  
                                                                           hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel  
  

22. Odměny pro J. Navrátila a M. Kubrychta za vedení reprezentačních posádek na VT 
                                                                                  hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel  

 
  
             

Informace : 
 

1. J. Johánek –  o vyúčtování dotací za rok 2016 –  k 31.1.2017 byly vyúčtovány všechny dotační programy MŠMT 
2. J. Johánek –  15.2.2017 bylo předáno vyhodnocení čerpání loterijních financí ČOV  
3. D. Macháček – o mimořádném kongresu FISA v Tokiu. Došlo k vyřazení LM4- z olympijského programu a tato 

disciplína byla nahrazena W4-, dráha na pro para veslaře bude 2 km 
4. V. Kučera – o semináři trenérů v Jihlavě 
5. Z. Pecka – o přípravě KZ ve Štětí 
6. V. Chalupa – o nabídce Filippi – proběhne jednání s I. Copem 
7. V. Kučera – o nejbližších akcích juniorské reprezentace 
8. M. Kurfirst – bylo schválena Rámcová smlouva o spolupráci při zajištění ME ve veslování a MS v kanoistice 

na území Ústeckého kraje 
9. M. Kurfirst – o projektu Česko vesluje 
10. D. Macháček – o výsledcích hledání prostor pro základnu development týmu  
11. D. Macháček – o výsledcích právního rozboru stížnosti J. Včeláka na MŠMT 
12. J. Johánek – CVVS 2017 bude zveřejněno 20.2.2017 z důvodu pozdního dodání podkladů z klubů 

 
 
 

Další P-ČVS proběhne 21. 3. 2017 od 14.00 v loděnici VK Blesk 
 
Zapsal: J. Johánek 15. 2. 2017 
 


